COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº         , de 2016

(Do Sr. RÔNEY NEMER)

Requer realização de Audiência Pública para
discussão dos temas: para discutir a situação dos
Servidores Públicos do GDF que não receberam a
última parcela do reajuste concedido pelo governo
anterior.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública para discutir a

situação dos Servidores Públicos do GDF que não receberam a última parcela do reajuste

concedido pelo governo anterior.

JUSTIFICAÇÃO

Os servidores públicos do Governo do Distrito Federal não receberam a última

parcela de reajuste concedida pelo governo anterior o que vem causando muita

insatisfação dos mesmos.

A insatisfação supracitada está prejudicando o regular funcionamento do serviço

público do Governo do Distrito Federal devendo ser procurada uma solução para o

impasse.

Assim, com objetivo de conseguirmos chegar a um consenso entre servidores e

governo requeiro a realização de Audiência Pública para debate do tema.

Sala das Comissões, 04 de outubro de 2016.

Deputado Rôney Nemer